

Adresát:

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42
128 00 Praha 2

Elektronicky do datové schránky: 96vaa2e

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací.

- (1) Informace o všech pozemcích na území Hlavního města Prahy, které ke dni této žádosti vlastní Česká republika nebo je jeho spoluvlastníkem, na kterých je zároveň umístěna stavba (budova) jiného vlastníka, tj. vlastníka odlišného od České republiky (dále jen „Pozemek“).
- (2) Informace o tom, jak je řešeno užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy, tj. zda je uzavřena nájemní smlouva nebo jiná smlouva nebo se jedná o bezesmluvní užívání a dále cenu/odměnu za užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy.

V případě otázek jsem k dispozici.

Děkuji.

S pozdravem





88366/A/2021-UP Praha



PŘIJATO DNE:

NAŠE Č.J.: UZSVM/A/48827/2021-UP Praha

ÚTVAR: 9300

DAT.SCHRÁNKA: 96vaa2e

DATUM: 20. října 2021

ROZHODNUTÍ

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „Úřad“), jako povinný subjekt, rozhodl podle ustanovení § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu



t a k t o :

- I. Žádost žadatele o poskytnutí informace ze dne 7. 10. 2021, kterou se žadatel domáhá poskytnutí informací

(1) o všech pozemcích na území Hlavního města Prahy, které ke dni této žádosti vlastní Česká republika nebo je jejich spoluvlastníkem, na kterých je zároveň umístěna stavba (budova) jiného vlastníka, tj. vlastníka odlišného od České republiky (dále jen „Pozemek“),

(2) o tom, jak je řešeno užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy, tj. zda je uzavřena nájemní smlouva nebo jiná smlouva nebo se jedná o bezesmluvní užívání a dále cenu/odměnu za užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy,

se odmítá v části, kde žadatel požaduje poskytnutí informací o všech pozemcích na území Hlavního města Prahy, které ke dni této žádosti vlastní nebo je jejich spoluvlastníkem Česká republika a na kterých je zároveň umístěna stavba (budova)

jiného vlastníka, tj. vlastníka odlišného od České republiky (dále jen „Pozemek“), **k nimž mají příslušnost nebo právo hospodařit jiné organizační složky státu a organizace, než je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových**, jak je požadováno v bodě (1) žádosti, přičemž odmítnutí žádosti ve stejném rozsahu, se týká i žádosti o informace dle bodu (2) žádosti.

- II. **Žádost se dále odmítá** co do části časového období, za které jsou informace požadovány, a to **od 1. do 7. 10. 2021 včetně**.

Odůvodnění:

Úřad disponuje informacemi pouze o pozemcích, s nimiž mu přísluší hospodařit, přičemž jen o těchto pozemcích může informace poskytnout, tedy nikoliv o pozemcích, ohledně nichž vykonává vlastnická práva za Českou republiku jiná organizační složka státu či jiná státní organizace. Proto bylo třeba žádost výrokem I. tohoto rozhodnutí v tomto rozsahu odmítnout.

Současně lze požadované informace poskytnout pouze k datu 30.9.2021 a nikoliv k 7.10.2021, tedy k datu podání žádosti, neboť Úřad danou výchozí sestavu majetku čerpá z měsíční účetní závěrky majetku. Proto byla žádost dále zčásti odmítnuta v časovém rozmezí od skončení měsíce září 2021 do dne podání žádosti, jak je uvedeno ve výroku II. tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 16 a 20 odst. 4 InfZ a ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí, odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů a to prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 jako orgánu, který rozhodnutí vydal.

Ing. Vladimír Hůlka
pověřen zastupováním ředitelky
Územního pracoviště v hlavním městě Praze

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
ÚP V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE



91318/A/2021-UP Praha



VÁŠ DOPIS ZN.:

PŘIJATO DNE:

NAŠE Č.J.: UZSVM/A/50427/2021-UP Praha



ÚTVAR: 9300



DATUM: 1.listopadu 2021

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění po prodloužení lhůty



v příloze zasíláme informaci dle Vaší žádosti ze dne 7.10.2021 a to:

Pozemky v příslušnosti hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „Úřad“), či ve spoluvlastnictví Úřadu, v katastrálních územích hlavního města, na nichž se nachází stavba jiného vlastníka. U parcel doplněno užívání/upravení užívání atd. a případná výše předepisovaných plateb za nájemné či náhrad za bezesmluvní užívání.

Informaci poskytneme v podobě excelovské tabulky.

S pozdravem

Ing. Vladimír Hůlka
pověřen zastupováním ředitelky
Územního pracoviště v hl. městě Praze

